
Zarządzenie Nr 89.2023 
Wójta Gminy Jasieniec 

  z dnia 23 października 2023r. 
 

 
w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2023r. 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. 2023, poz. 40 z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. 2022, poz. 2267 z późn. zm.),  
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 2023, poz. 1270  
z późn. zm.), informacji z Krajowego Biura Wyborczego, Delegatura w Radomiu znak: 
DRD.801.10.2023 oraz z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego znak: WF-I.3112.1.41.2023  
z dnia 10 października 2023r., WF-I.3112.17.76.2023 z dnia 11 października 2023r., WF-
I.3112.9.42.2023 z dnia 12 października 2023r., WF-I.3112.9.43.2023  
z dnia 18 października 2023r., WF-I.3112.9.44.2023 z dnia 19 października 2023, WF-
I.3112.20.42.2023 z dnia 20 października 2023r.,zarządzam, co następuje: 
 
§1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 514.060,20zł zgodnie z Załącznikiem  
Nr 1 do zarządzenia.  
2. Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 36.952.360,83zł, z tego: 
a) bieżące w kwocie 31.948.281,73zł, 
b) majątkowe w kwocie 5.004.079,10zł. 
Zmianie ulega tabela Nr 1 do uchwały budżetowej – zgodnie z Załącznikiem Nr  1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 514.060,20zł zgodnie z Załącznikiem  
Nr 2 do zarządzenia. 
2. Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 40.267.874,73zł, z tego: 
a) bieżące w kwocie 30.981.969,54zł, 
b) majątkowe w kwocie 9.285.905,19zł. 
Zmianie ulega tabela Nr 2 do uchwały budżetowej – zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 
3. Przenosi się wydatki budżetowe zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§3. Zmianie ulega plan finansowy zadań zleconych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Zarządzenia Wójta Gminy Jasieniec Nr 89.2023  
z dnia 23 października 2023r. 
 
W budżecie Gminy Jasieniec dokonano zmian w planie dochodów bieżących i w planie wydatków 

bieżących, zgodnie z otrzymanymi informacjami z: 

1. Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie: 

a) w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01095 Pozostała działalność - zwiększenie  
o kwotę 414.548,20zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego  
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych przez gminy  
w II terminie płatniczym 2023r.,  
b) w dziale 750 Administracja publiczna, w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie - zwiększenie 

dotacji o kwotę 6.869,00zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z zakresu 

ewidencji ludności, dowodów osobistych oraz aktów stanu cywilnego,  

c) w dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej - zwiększenie 

dotacji o kwotę 9.086,00zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400,00zł 

miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 

realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2023, 

d) w dziale 855 Rodzina, w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny - zwiększenie dotacji o kwotę 

21,00zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 

Rodziny, 

2. Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Radomiu: 

a) w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  

oraz sądownictwa, w rozdziale 75108 Wybory do Sejmu i Senatu RP - zwiększenie o kwotę 

26.100,00zł z przeznaczeniem na diety dla członków obwodowych komisji wyborczych  

w związku z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu RP, które zostały 

zarządzone na dzień 15 października 2023r. 

 

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na podstawie upoważnienia Rady Gminy 

Jasieniec - dokonano zmian w Budżecie Gminy Jasieniec - zwiększono planowane dochody 

bieżące i planowane wydatki bieżące: 

- o kwotę 2.934,00zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 
(art. 26 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa), 
- zwiększenie o kwotę 18.222,00zł z przeznaczeniem na edukację dzieci z Ukrainy (art. 50 ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa), 
- o kwotę 36.280,00zł  z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń pieniężnych dla osób,  
które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy oraz na koszty obsługi 
rozpatrywania wniosków (art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa). 
 
Przeniesień w planie wydatków w ramach działów dokonano w celu terminowej i prawidłowej 
realizacji budżetu. 
 
 


